

Bork-Hemmet Smede- og VVS ApS
Tarmvej 196, Sdr. Bork, 6893 Hemmet

CVR-nr. 26 10 75 12

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2019

Michael Thorup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bork-Hemmet Smede- og VVS ApS Tarmvej 196, Sdr. Bork 6893 Hemmet
	Telefon: 75280026 E-mail: mail@borkvvs.dk
	CVR-nr.: 26 10 75 12 Stiftet: 28. juni 2001 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Thorup Allan Johnsen Bo Kviesgaard Jensen Eigil Jensen
Direktion	Michael Thorup
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S Storegade 6-10 6880 Tarm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af smede- og VVS arbejde samt maskinhandel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.941 t.kr. mod 1.559 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	6.675.308	6.141.329
1 Personaleomkostninger	-3.854.452	-3.901.085
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-301.013	-323.246
Driftsresultat	2.519.843	1.916.998
Andre finansielle indtægter	4.651	105.018
2 Øvrige finansielle omkostninger	-39.098	-23.553
Resultat før skat	2.485.396	1.998.463
Skat af årets resultat	-544.606	-439.796
Årets resultat	1.940.790	1.558.667
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.900.000	1.600.000
Overføres til overført resultat	40.790	0
Disponeret fra overført resultat	0	-41.333
Disponeret i alt	1.940.790	1.558.667

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	20.000	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	20.000	0
4 Grunde og bygninger	1.102.209	1.136.860
5 Produktionsanlæg og maskiner	366.316	291.203
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	752.178	779.659
Materielle anlægsaktiver i alt	2.220.703	2.207.722
Anlægsaktiver i alt	2.240.703	2.207.722
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.130.487	1.074.305
Varebeholdninger i alt	1.130.487	1.074.305
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.969.949	2.275.339
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	286.200	151.800
Andre tilgodehavender	99.665	59.302
Periodeafgrænsningsposter	29.491	12.874
Tilgodehavender i alt	2.385.305	2.499.315
Likvide beholdninger	9.440	6.377
Omsætningsaktiver i alt	3.525.232	3.579.997
Aktiver i alt	5.765.935	5.787.719

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
8	Anpartskapital	220.000	220.000
9	Overført resultat	1.121.701	1.080.910
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.900.000	1.600.000
	Egenkapital i alt	<u>3.241.701</u>	<u>2.900.910</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	22.117	123.387
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>22.117</u>	<u>123.387</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	510.535	667.776
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	861.729	943.042
	Selskabsskat	163.876	75.048
	Anden gæld	965.977	1.077.556
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.502.117</u>	<u>2.763.422</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.502.117</u>	<u>2.763.422</u>
	Passiver i alt	<u>5.765.935</u>	<u>5.787.719</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.304.662	3.339.255
Pensioner	327.732	322.917
Andre omkostninger til social sikring	86.266	84.424
Personaleomkostninger i øvrigt	135.792	154.489
	3.854.452	3.901.085
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	10
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	39.098	23.553
	39.098	23.553
	31/12 2018	31/12 2017
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	25.000	0
Kostpris 31. december	25.000	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-5.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-5.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	20.000	0

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	1.742.531	1.742.531
Kostpris 31. december	1.742.531	1.742.531
Af- og nedskrivninger 1. januar	-605.671	-571.020
Årets af-/nedskrivninger	-34.651	-34.651
Af- og nedskrivninger 31. december	-640.322	-605.671
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.102.209	1.136.860
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	1.251.406	1.213.606
Tilgang i årets løb	165.000	96.300
Afgang i årets løb	-102.000	-58.500
Kostpris 31. december	1.314.406	1.251.406
Af- og nedskrivninger 1. januar	-960.203	-970.203
Årets af-/nedskrivninger	-59.887	-48.500
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	72.000	58.500
Af- og nedskrivninger 31. december	-948.090	-960.203
Regnskabsmæssig værdi 31. december	366.316	291.203
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.908.766	1.876.026
Tilgang i årets løb	209.916	291.918
Afgang i årets løb	-182.988	-259.178
Kostpris 31. december	1.935.694	1.908.766
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.129.107	-1.139.927
Årets af-/nedskrivninger	-207.397	-208.358
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	152.988	219.178
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.183.516	-1.129.107
Regnskabsmæssig værdi 31. december	752.178	779.659

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	386.200	1.830.710
Modtagne acotobetalinge	<u>-100.000</u>	<u>-1.678.910</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>286.200</u>	<u>151.800</u>
8. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	<u>220.000</u>	<u>220.000</u>
	<u>220.000</u>	<u>220.000</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.080.911	1.122.243
Årets overførte overskud eller underskud	<u>40.790</u>	<u>-41.333</u>
	<u>1.121.701</u>	<u>1.080.910</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	1.600.000	-2.000.000
Udloddet udbytte	-1.600.000	2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.900.000</u>	<u>1.600.000</u>
	<u>1.900.000</u>	<u>1.600.000</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.232 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.130 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.970 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	366 t.kr.
Varebiler	752 t.kr.
Goodwill	20 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlig garantiforpligtelser for udført arbejde.